PAGE

Moção de Aplausos no 17, de 2021

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de Aplausos e Reconhecimento aos funcionários da Delegacia de Defesa da Mulher de Itanhaém - DDM de Itanhaém.

O grande desempenho prestado pelos funcionários da DDM de Itanhaém gerou resultados positivos e a segurança das mulheres de Itanhaém. Desde a inauguração em 22 de dezembro de 2020 os benefícios e ótimos resultados no relatório do primeiro semestre de 2021 demonstram o árduo trabalho de toda a equipe.
Logo, é imperioso a esta casa de leis, ressaltar e, de forma singela, homenagear cidadãos que prestam serviços relevantes à sociedade, como no presente caso, registrado as ocorrências e resultados no relatório semestral do presente ano.
Boletins DDM: 314

Boletins Plantão: 130

Boletins Outras Unidades: 44

Boletins Online: 09

Total de Boletins Registrados: 497
Inquéritos Policiais instaurados: 226
Inquéritos Policiais concluídos: 143
Inquéritos Policiais em andamento: 83
Flagrantes: 58
Medidas Protetivas Solicitadas: 141
Denúncias Atendidas (disque 100/180/181): 96

Com 88% das Medidas Deferidas pelo Judiciário
Diante disso, apresento esta singela moção de aplausos e reconhecimento desta Casa de Leis a esses nobres e honrados servidores, conforme abaixo nominados:

Delegada: Damiana Shibata Requel
Escrivã Chefe: Simone Patrícia Alves da Rocha

Escrivã: Vinie Ximenes

Investigadora Chefe: Kátia Cristina Bento de Oliveira

Agente Policial: Antônio Ilton

Estagiária PMI: Giovanna Silva Ribeiro Alves
Estagiária PMI: Rayssa Araújo de Oliveira

Camp PMI: Amanda Guimaraes de Oliveira
Auxiliar Limpeza: Andressa Assumpção
Requeiro que cópia desta Moção seja encaminhada aos homenageados, para que saibam de nossa admiração e respeito.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 30 de agosto de 2021.

SILVIO OLIVEIRA (Silvinho Investigador)
Vereador

 MERGEFIELD  AUTOR02  \* MERGEFORMAT
“Moção de Aplausos e Reconhecimento aos funcionários da Delegacia de Defesa da Mulher de Itanhaém - DDM de Itanhaém”

Moção de Aplausos nº 17/2021-2